



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: I Ingreso
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

OASIS COYOACAN
AV UNIVERSIDAD 1778 ML19 /20/21/22/23 ROMERO DE TERREROS
COYOACAN CIUDAD DE MEXICO 04310 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	436631	CDMX. 2019-12-20T20:25:33
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000166057
Plazo:	60 dias	ORD000000458590
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - oc 4000166057

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	5601142300277 100000005847	50202300	Bebida a base de Vino Blanco Lancers Free Semi Esp de 0750ml 19 43 1333 9000449 VER 2019-03-20	2,203.20	0.1600	352.51	102.00	2,448.00
12	Pieza 1 H87	8410261114019 100000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	939.12 1,187.99	0.2650 0.1600	248.87 190.08	86.96	1,043.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5%	248.87	Importe	3,491.47
Piezas	36	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	349.15
Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	3,142.32
		IVA 16 %	542.59	Impuestos	791.46
		IVA 0 %	0.00	Total	3,933.78

TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON 78/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000405711608

SELLO CFDI:
DIBBTYhDen7aznWLIpejyszu45/dj1Yxv/hWPNQnGXZL0ZnyNtW9DgZQkn7VUheW9+BP94MltotPy6z7eQWIXNEub5E7gH3A3ary84msejy6KJ+WDpJGNkM2Xdhb3KdlHqH3O/eIBRbyQKIKQxmaoJFYqs002OGQW9NcO
CMgt87Nq2mrGpkys5n4oM8GQ2F5GXVqjg9+4IH7Roa7Gm8SJBXUISxvVJ/BWRw/GPKFeYlktG+o2J9feRdxFEj/+ykk3DwnoF+YBUU7BIM7UCNNLaSuPo4h3nNciwV/kVQWHP8T8HhAWNTpj4IRya8qEMX6D1jcWnR6Kp5Ew==



FOLIO FISCAL: A92A2E4B-A062-48B8-8604-77858D20304D

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-20T20:34:38

SELLO DEL SAT

Fwt2+3eDMuWaiOkJhLpxr/3S3yYXIGwac5FBASg5Ruguh9VR0Ybf6727rNJKHNgI3U2FF457IKQFFIEOg8ZwMQsGjq+yVTHxJFTw8N
c6PxlyCC4eFlqbUikQ9ZU7OIEA+CZO0b6o4cHgCsG8hzWdVbCGseel8KTO2hy97IRmPpJQ9zmiDztOTX+otPalFH5j4Kv7o8ndRfEDws
omlo9JaFhvGbiLeN3PbSijboRt7Nb55FXsXnCwcolrd3c7Yxy4m1BRJ5Kb55V1wKpOZ21g8z9TPHdxpU21+yhckqRGIQ7uh2/Cds9KV1wh
PCqVOIMZkgo6MIS5JES7uG7LA==

CADENA ORIG

||1.1|A92A2E4B-A062-48B8-8604-77858D20304D|2019-12-20T20:34:38||LEV031201SE6|DIBBTYhDen7aznWLIpejyszu45/dj1Yxv/hWPN
QnGXZL0ZnyNtW9DgZQkn7VUheW9+BP94MltotPy6z7eQWIXNEub5E7gH3A3ary84msejy6KJ+WDpJGNkM2Xdhb3KdlHqH3O/eIBR
byQKIKQxmaoJFYqs002OGQW9NcOCMgt87Nq2mrGpkys5n4oM8GQ2F5GXVqjg9+4IH7Roa7Gm8SJBXUISxvVJ/BWRw/GPKFeYlkt
G+o2J9feRdxFEj/+ykk3DwnoF+YBUU7BIM7UCNNLaSuPo4h3nNciwV/kVQWHP8T8HhAWNTpj4IRya8qEMX6D1jcWnR6Kp5Ew==|000
01000000405719533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS. DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europea® CASIS COYOACAN
Marca Registrada
Comprobante
Fecha de Recibido: _____
Recibido por: _____
Gerente que valida: _____
Verificado ACI: _____
No. folio generado: _____
E.N.CIA
Página 1 de 1

Fecha EM : 23.12.2019
Fecha actual : 23.12.2019

Centro : 0605
Denominación: CDMX. C.C. Oasis Coyoacán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000166057
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000005847	BEB REFRESCANTE VB S/ALCOL LANCERS 750ML	
	1001		24.000 C/U

Emisor GCASARES F I R M A

SELLO DE OASIS COYOACÁN

Cont. ☒ Incompleto ☐

Fecha de recepción: 23/12/19

Recibido por: [Firma]

Gerente autorizada: [Firma]

Verificación ACH: [Firma]

No. folio generado: 23/12/19

EMISOR RECEPCIÓN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1962

PEDIDO DE COMPRA

7-143097

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519480440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información:
Número del Documento 4000166057
Fecha del Documento 10/12/2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP. DAVID ORDOÑEZ NIÑO

LA EUROPEA

SUP OASIS COYOACÁN

458590

Dirección de Envío
CDMX C.C. Oasis Coyoacán
Juli Cesar Frías González
Av. Universidad 1775
04360 CIUDAD DE MEXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
20	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	78.26 MXN/C/U	939.12 MXN 248.87 MXN 190.08 MXN
30	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	134.39 MXN/C/U	1,612.68 MXN 427.36 MXN 326.41 MXN
40	10000005847 BEB REFRESCANTE VB S/ALCOL LANCERS 750ML IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	91.80 MXN/C/U	2,203.20 MXN 352.51 MXN

Valor total sin impuestos

4,755.00 MXN

IEPS total

676.23 MXN

IVA total

869.00 MXN

Valor total

6,300.23 MXN

Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES